7 ~
CARAÍVAVIVA
WWW . C ARAIVA VIVA . O R G

ANEXO Xll
ENCAMINHAMENTO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

Oficio nº 64/2020

Porto Seguro, 1 O de junho de 2020.

Excelentíssimo Senhor (a) ~ /1 (1 , , !)

LIVIA CARDOSO NASCIMENTO ~ Í!Jaí/40lf/41Á.- -Í. p~
SMAS Secretária Municipal de Assistência Social e ao Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA
Gestor do Termo de Parceria/ Fomento nº 001/2019

Senhor(a) Gestor(a)

Encaminho a vossa excelência, para apreciação, a prestação de contas parcial 12/12 -
referente ao mês de majo de 2020, parcela única, dos recursos repassados pelo município de
Porto Seguro - Bahia, por meio do termo de parceria/ fomento nº 001/2019. Nos termos do
decreto nº 058/2017, composto dos documentos apresentados na relação abaixo.

1. ANEXO XII - Ofício de Enca~inhamento de Prestação de contas;
2. Extrato bancário de conta específica mantida pela entidade beneficiada;
3. Declaração de guarda documentos originais;
4. Comprovante da despesa (nota fiscal ou recibo);
5. Demonstrativo financeiro da aplicação dos recursos;
6. Relatório firmado por dirigente da entidade beneficiada acerca
cumprimento dos objetivos previstos;
7. Lei municipal, estadual e federal de reconhecimento de utilidade pública
relativa à entidade;
8. Termo do convênio, acordo, ajuste ou outro instrumento congênere que
tenha dado suporte ao repasse;
9. Plano de Trabalho do Termo de Convênio;
10. Comprovação de Funcionamento da Entidade: Alvará 2016, 2017, 2018
e 2019;
11. Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida

Ativa da União; ~
12. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas; Q .
13. Certificado de Regularidade do FGTS - CRF; 0
14. Certidão Negativa de Débitos Tributários do Estado da Bahia; _ .. ')IJ

Associação Carafvaviva- Rua dos Navegantes, S/N - CEP 45810-000 - Carafva/ Bah Ar,,Y\O\vh \ /J
Telefone: (73) 3018- 0480 - e-mail : con tato@caraivavivaorg ()l~-

www.caraivavivaorg

~
CARAÍVAVIVA
WWW . C ARAIV A VI VA O R G

15. Certidão Negativa de Débitos Municipais;
16. A demonstração de que o cálculo do valor da subvenção social foi
elaborado;
17. Resolução nº 03 de 04 de julho de 2018 - Aprovação do Projeto
Caraivaviva: uma proposta de transformação da realidade sociocultural e
de promoção da cidadania no vilarejo de Caraiva - BA;
18.Extrato do Termo de Fomento Publicado em Diário Oficial;
19. Processo Administrativo nº 1250/2019 - Inexigibilidade - CHP nº
001/2019;
20. JUSTIFICATIVA INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Processo nº 1250/2018 Publicada em Diário Oficial;
21. Plano de Metas e Indicadores;
22. Regulamento Interno de Aquisição de bens e Contratação de Obras e
Serviços;
23. ANEXO XV - Demonstrativo da Execução da Receita e da Despesa;
24. ANEXO XVII - Relação de Bens Adquiridos, Produzidos ou
Transformados;
25. ANEXO XVIII- Conciliação Bancária;

Coloco-me a disposição de Vossa Excelência para quaisquer informações adicionais.

Atenci o sarnente,

Daniel Bangalter
Presidente

contato@caraivavi va. org

Associação Carafvaviva - Rua dos Navegantes, S/N - CEP 45810-000 - Carafva/ Bahia T n l ..... í,-.--.. , ...,-. , .,..." ◄ "' ....... ,....,.. , . - ·

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }